
RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Rámcová smlouva")

I.
Smluvní strany

ÚDRŽBA KLADNA s.r.o.
IČO: 06870147 
DIČ: CZ06870147
se sídlem Mládežnická 3454, 272 04 Kladno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
290469
zastoupená jednatelem Ing. Petr Schónfeldem 
e-mail: petr.schonfeld@tepo.cz

dále jen „objednatel" na straně jedné

a

Kladenská realizační spol. s r.o.
IČO: 02202565 
DIČ: CZ02202565
se sídlem Sokolovská 4/41, Karlín, 186 00 Praha 8
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
216806
zastoupená jednatelem Martinem Kolářem 
e-mail: martin@kolar.us

dále jen „zhotovitel" na straně druhé

společně označováni jako „smluvní strany"

spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku Rámcovou smlouvu takto:

II.
Úvodní ustanovení

1. Zhotovitel je podnikatelem, který podniká mimo jiné v oblasti reklamní činnosti, 
marketingu a mediálního zastoupení,

2. Objednatel je podnikatelem, který zajišťuje správu a údržbu veřejného osvětlení, 
světelné dopravní signalizace, správu kolektorů, jakož i správu a údržbu parkovacích 
automatů na území města Kladna.

3. Smluvní strany spolu hodlají dlouhodobě spolupracovat v rámci své podnikatelské 
činnosti a za tím účelem uzavírají tuto Rámcovou smlouvu.

Stránka 1 z 7

mailto:petr.schonfeld@tepo.cz
mailto:martin@kolar.us


4. Pokud si smluvní strany v době účinnosti této Rámcové smlouvy nesjednají vzájemná 
práva a povinnosti pro jednotlivá dílčí plnění jinak, platí v rámci každého dílčího plnění 
práva a povinnosti stanovená touto Rámcovou smlouvou. Práva a povinnosti 
smluvních stran uvedená v této Rámcové smlouvě pak platí jako součást každého 
dílčího plnění provedeného v režimu této Rámcové smlouvy.

III.
Účel a předmět Rámcové smlouvy

1. Účelem této Rámcové smlouvy je sjednání obecných podmínek, kterými se budou po 
dobu její účinnosti smluvní strany řídit při realizaci dílčího plnění.

2. Zhotovitel se na základě této Rámcové smlouvy zavazuje poskytovat objednateli na 
svůj náklad a své nebezpečí, s potřebnou odbornou péčí a v nejlepší kvalitě služby 
v oblasti marketingových služeb spočívající v odborném poradenství a praktické 
pomoci při navrhování, přípravě, realizaci, monitorování a vyhodnocování 
marketingově komunikačních kampaní za účelem:

a) posílení povědomí o produktech a službách u odborné veřejnosti v České
republice,

b) zvýšení povědomí o produktech a službách v prostředí průmyslu a technických
vzdělávacích institucích v České republice,

přičemž obsahem takto poskytovaných služeb jsou následující činnosti zhotovitele,
- marketingpvé průzkumy a analýzy,
- zpracování reklamních a marketingově-komunikačních kampaní,
- kampaní na sociálních sítích, správa sociálních sítí,
- grafické práce (tvorba grafických vizuálů, on-line užití atd.),
- tvorba informačního bulletinu,
- spolupráce s dalšími dodavateli (digitální služby, tiskařské služby atd.),
- monitoring médií,
- příprava a výroba propagačních videospotů, nasazení spotu v online prostředí,
- tvorba a editace webových projektů,

které bude zhotovitel poskytovat v rozsahu podle priorit objednatele, jež budou 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami na společné schůzce konané jednou (1) za 
kalendářních čtvrtletí.

3. Objednatel se na základě této Rámcové smlouvy zavazuje od zhotovitele přijmout 
jeho služby, za co'ž se zhotoviteli zavazuje zaplatit odměnu.

4. Zhotovitel každý měsíc dle poskytnutých služeb vystaví objednateli report 
(vyúčtování), které bude obsahovat zejména označení pfovedených činností, počet 
hodin a hodinovou sazbu u každé jednotlivé činnosti. Přehled hodinových sazeb za 
jednotlivé činnosti je obsažen v příloze č. 2 této Rámcové smlouvy.

5. Pro vystavení reportu o poskytnutých službách dle předchozího odstavce tohoto 
článku Rámcové smlouvy použije zhotovitel vzorový formulář pro report o 
poskytnutých službách, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této Rámcové 
smlouvy.

6. Zhotovitel prohlašuje, že má příslušná oprávnění k činnostem, jichž je k plnění této 
Rámcové smlouvy a k poskytnutí sjednaných služeb třeba.

Strár>ka 2 z 7



IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena služeb poskytovaných zhotovitelem na základě této Rámcové smlouvy bude 
stanovena vždy v příslušném dílčím vyúčtování jako součin počtu hodin hodinové 
sazby dle přílohy č. 2 této Rámcové smlouvy (viz čl. III odst. 4).

2. Cena služeb bude vždy stanovena tak, aby obsahovala všechny náklady zhotovitele 
v souvislosti s realizací jednotlivých činností.

3. Zhotovitel je plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"). K ceně služeb tak 
bude vždy připočtena zákonná sazba DPH.

4. Cena služeb poskytnutých zhotovitelem objednateli je splatná vždy po řádném a 
včasném poskytnutí služby v nejvyšší kvalitě, není-li písemně dohodnuto jinak, a to 
na základě zhotovitelem řádně vystaveného daňového dokladu s dobou splatnosti 
maximálně do třiceti (30) dní od data doručení objednateli. Zhotovitel je oprávněn 
daňový doklad vystavit po provedení a poskytnutí služby objednateli.

5. Každý daňový doklad musí mít všechny náležitosti řádného daňového a účetního
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Pokud faktura nemá všechny náležitosti dle této Rámcové smlouvy nebo 
dle právních předpisů, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli, a to ve lhůtě 
deseti (10) pracovních dnů ode dne jejího doručení. Doba splatnosti faktury dle věty 
prvé tohoto ustanovení počíná běžet datem doručení opraveného daňového dokladu 
majícího všechny náležitosti dle tohoto ustanovení objednateli.

V.
Provedení a poskytnutí služby

1. Služba bude provedena a poskytnuta tím, že zhotovitel zrealizuje službu 
v požadovaném obsahu a rozsahu dle reportu.

2. Místem provedení a poskytnutí služby dle této Rámcové smlouvy je území České 
republiky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen při poskytování služeb postupovat s odbornou péčí, a tam kde 
je to výslovně stanoveno i dle pokynů objednatele a dodržovat všechny právní 
předpisy vztahující se k poskytované službě. V případě jejich porušení vzniká 
objednateli nárok na náhradu škody způsobené porušením těchto povinností. 
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, 
mohou-li ohrozit řádné splnění konkrétní zakázky. Zhotovitel neodpovídá za škodu, 
která vznikne v důsledku plnění nevhodných pokynů objednatele v případě, že 
objednatel přes upozornění zhotovitele trval na jejich splnění.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k zajištění 
řádného poskytnutí služeb a zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré 
potřebné informace, podklady a materiály, pokud se pří jednotlivém dílčím plnění 
smluvní strany nedohodnou jinak.

Stránka 3 z 7



VII.
Další ujednání

1. Předmětem plnění podle této Rámcové smlouvy není převod know-how či jiného 
duševního vlastnictví zhotovitele, které je i po skončení této Rámcové smlouvy 
majetkem zhotovitele.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo přístupu ke všem dokumentům, 
které budou vyhotoveny v souvislosti s prováděním předmětu plnění dle této Rámcové 
smlouvy.

3. Bude-li předět plnění představovat dílo, přejde vlastnické právo k němu na objednatele 
v okamžiku, kdy objednatel takové plnění převezme a uhradí celou cenu služeb za toto 
plnění, není-li na základě příslušné objednávky dohodnuto jinak.

Předmět plnění může být autorským dílem nebo jiným předmětem duševního nebo 
průmyslového vlastnictví. Zhotovitel tímto uděluje v souladu s ust. § 2358 a násl. 
Občanského zákoníku objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva takové dílo užít 
k účelu, pro nějž je objednáno (dále jen „výhradní licence") s tím, že objednatel není 
povinen poskytnout výhradní licenci využít. Pro tento účel se zhotovitel zavazuje 
poskytnutou výhradní licenci využít. Pro tento účel se zhotovitel zavazuje poskytnout 
objednateli časově neomezenou licenci.

Smluvní strany se dohodly, že odměna za výhradní licenci bude již zahrnuta v ceně 
služeb účtované dle čl. IV této Rámcové smlouvy. Zhotovitel se zároveň zavazuje 
zajistit, aby k okamžiku přechodu vlastnického práva k dílu byly vypořádány veškeré 
případné nároky z titulu autorství k dílu, příp. jiného duševního nebo průmyslového 
vlastnictví, a aby každý oprávněný uživatel licence mohl v souladu nerušeně využívat 
licenci v plném rozsahu. V opačném případě zhotovitel odpovídá za škodu, kterou 
porušením této povinnosti způsobí.

4. Veškeré informace důležité pro tuto Rámcovou smlouvu včetně obchodního tajemství, 
jakož i údajů o této Rámcové smlouvě jsou důvěrné a zhotovitel je povinen neprozradit 
je třetí osobě a nepoužít je v rozporu s jejich účelem stanoveným v této Rámcové 
smlouvě ke svému prospěchu či prospěchu třetí osoby bez písemného souhlasu 
objednatele. Zhotovitel je dále povinen výše uvedené informace a údaje nepoužít ke 
škodě objednatele. Porušení uvedených povinností zakládá právo objednatele vůči 
zhotoviteli na náhradu vzniklé škody. Za porušení závazku zhotovitele podle tohoto 
odstavce se nepovažuje plnění povinnosti ve vztahu k orgánům veřejné moci podle 
příslušných právních předpisů, nebo plnění povinnosti tvrzení a povinnosti důkazní 
v případě soudního sporu v souvislosti s touto Rámcovou smlouvou.

VIII.
Ukončení Rámcové smlouvy

1. Tato Rámcová smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

2. Smluvní vztah vzniklý na základě této Rámcové smlouvy může být ukončen rovněž 
písemnou výpovědí jakékoliv smluvní strany, a to i bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí tři (3) měsíce a začíná běžet ode dne prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. V případě ukončení Rámcové smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli 
veškeré objednatelem předané materiály, nebo materiály převzaté či získané v rámci 
poskytování služby. Zhotovitel se dále zavazuje učinit veškeré nezbytné úkony

Stránka 4 z 7



související s prováděním služeb tak, aby objednateli nevznikla škoda. Objednatel se 
zavazuje uhradit zhotoviteli odpovídající cenu poskytnutých služeb za období do 
ukončení Rámcové.

XX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to dobu tří (3) let počítanou 
ode dne uzavření této Rámcové smlouvy. Tato doba se automaticky prodlužuje vždy 
na dobu dalších navazujících dvanácti (12) měsíců v případě, že žádná ze stran 
nesdělí druhé smluvní straně nejpozději do dne vypršení platnosti Rámcové smlouvy, 
že na dalším trvání Rámcové smlouvy nemá zájem.

2. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními 
stranami.

3. Rámcová smlouva může být doplňována nebo měněna jen písemně, formou 
číslovaných dodatků. Jiné změny nebo doplnění nejsou platné.

4. V záležitostech, které nejsou touto Rámcovou smlouvou upraveny, se postupuje na 
základě právních předpisů platných v České republice.

5. Rámcová smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních stejné právní síly, z nichž 
jedno obdrží pro svou potřebu každá smluvní strana.

6. Jakékoliv oznámení ve smyslu této Rámcové smlouvy od druhé smluvní strany musí 
být písemné, doručené osobně, dopisem do sídla druhé smluvní strany nebo 
elektronickou poštou na příslušnou e-mailovou adresu uvedenou v označení 
smluvních stran na první straně této Rámcové smlouvy. V případě doručení 
elektronickou poštou se za doručené považují zprávy, které jsou odeslány ze správné 
adresy odesílatele na správnou adresu adresáta. Odeslání je na požádání druhá 
smluvní strana povinna potvrdit.

7. Smluvní strany po přečtení textu Rámcové smlouvy prohlašují, že mu rozumějí, že je 
Rámcová smlouva sepsána v souladu s jejich pravou a svobodnou vůlí a cítí se jí 
vázáni. Zároveň prohlašují, že jsou k podpisu Rámcové smlouvy oprávněni. Na důkaz 
všeho připojují své podpisy.

Přílohy:
- příloha č. 1 - vzorový formulář pro report o poskytnutých službách
- příloha č. 2 - přehled hodinových sazeb za jednotlivé činnosti

V Kladně dne V Praze dne

Objednatel:

ÚDRŽBA KLADNA s.r.o.
Ing. Petr Schónfeld, jednatel

Kladenská realizační spol. s r.o.
Martin Kolář, jednatel

Stránka 5 z 7



příloha č. 1 - vzorový formulář pro report o poskytnutých službách

Datum Předmět činnosti
Hodinová sazba 

bez DPH Počet hodin (h)
Součet 
(Kč) bez 

DPH

Součet celkem

V Praze dne:

Podpis dodavatele:



příloha č. 2 - přehled hodinových sazeb za jednotlivé činnosti

Popis činnosti / profese / specializace
Hodinová

sazba
bez DPH

Social Media Manager - dohlíží na interakce společnosti s veřejností prostřednictvím 
implementace obsahových strategií na platformách sociálních médií. Například provádí 
analýzu dat o zapojení, zjišťování trendů v interakci se zákazníky a plánování digitálních 
kampaní. -
Graphic designer - komponování obrázků a textů, vytváří tištěnou i elektronickou grafiku, 
zodpovědný za typografii, ilustrace, webdesing, tvoří brožury, letáky, plakáty, billboardy, 
reklamní materiály. -
UX Designer - připravuje nebo vylepšuje daný produkt k dokonalosti tak, aby zkušenost 
uživatele byla co nejpříjemnější. Ideální je, aby vše bylo navrženo tak, že se uživatel jasně 
orientuje, přesně ví, kam kliknout a co ho po kliknutí na další stránce čeká. -
Copywriter - psaní reklamních a marketingových textů, tvorba písemného obsahu - texty 
webů, tiskových zpráv, PR článků, návrhy sloganů. -
Data analyst - shromažďuje a interpretuje údaje ohledně podnikatelské činnosti společnosti, 
určuje strategické trendy či výsledky výzkumu, které jsou pak dle potřeby využívány, spravuje 
informace a datové struktury. -
Accountant - zodpovídá za celý projekt, koordinuje obousměrnou komunikaci mezi 
agenturou a klientem. ■
Webdesigner - vytváří webové stránky na základě zadání od klienta a potřeb budoucích 
návštěvníků webu, zpracovává návrh obsahu a struktury webu, vytváří grafické návrhy 
webových stránek a kóduje šablony jednotlivých webových stránek, které otestuje a 
implementuje do systému pro správu obsahu CMS (Content Management System).

-

Stránka 7 z 7



—

■


